
KUPNÍ SMLOUVA 

č. 527 / 2023 
zajištění služeb cestovního ruchu 
 

Cestovní kancelář Periscope Skandinávie s.r.o 

sídlo dle OR: Smetanova 347/9, Veveří,  602 00 Brno, IČO: 25263196 , DIČ: CZ25263196 (plátce DPH) 

 

bankovní spojení: ČSOB Brno, č.ú. 605098223/0300, 

zastoupena Ing. Petrem Burianem, dále jen prodávající nebo periscope  

a 

Gymnázium, Praha 4, Písnická 760 

Adresa: Písnická 760, 142 00 Praha 4 

IČO: 60444916 

zastoupena panem Mgr. Bc. Juliem Kolínem, mob.  julius.kolin@gpisnicka.cz, 

dále jen kupující 

 

uzavírají tuto obchodní smlouvu: 
 

Článek I.: Předmět a účel obchodní smlouvy 
Předmětem této smlouvy jsou služby prodávajícího pro kupujícího v oblasti zajištění služeb cestovního 
ruchu (přiložená specifikace je součástí smlouvy), platební podmínky a stornovací podmínky těchto služeb. 
 

Článek II.: Podmínky spolupráce 
1) Zasláním návrhu smlouvy byla splněna podmínka písemného potvrzení přijetí Vašich objednávek. 
 Tím vstoupily obě strany do závazných právních vztahů. 
2) Podpisem smlouvy potvrdí kupující, že je seznámen se specifikací potvrzených služeb, s platebními 

a stornovacími podmínkami a že tyto akceptuje. 
3) Přesné adresy ubytovacích zařízení mohou být sděleny až teprve po splacení všech příslušných faktur. 
4) Potvrzenky (vouchery) periscope jsou odesílány kupujícímu do dvou týdnů po uhrazení všech závazků 

(připsáním na účet periscope), vyplývajících z této smlouvy.  
5) Veškerá fakturace, resp. data splatností vycházejí ze smluvních podmínek periscope s třetími subjekty 

tak, aby byl periscope schopen těmto závazkům dostát. Prodlení splácení faktur kupujícím může být 
považováno (dle obecných zvyklostí Obchodního zákoníku) jako závažné porušení či nedodržení 
smlouvy a při případném dalším prodlení po písemném upozornění může být důvodem 
k jednostrannému odstoupení od smlouvy ze strany periscope. Kupující pak nemá žádné nároky na 
jakékoliv náhrady škody či zajištění jiných kapacit. 

 

Článek III.: Změny sjednaných služeb, stornopodmínky a stornopoplatky 
1) Změnu nebo storno objednávky oznamuje kupující vždy písemnou formou (= dopis). periscope  storno 

potvrdí a zašle kupujícímu zpět. 
2) Stornopodmínky: 
 A - V případě storna celé smlouvy více než 60 dní před nástupem na zájezd nebo poskytnutí první 

služby je nevratný manipulační poplatek na zajištění rezervací, smlouvy apod. ve výši 15 000,- Kč. 
V případě storna celé zakázky později než 1 měsíc před odjezdem platí 100% stornopoplatek.  

 B - Dále k bodu A navíc storno učiněné v období:  
  44 dní až 30 dní: skutečně vzniklé náklady nejméně však 25% z celkové ceny zájezdu za osobu 

  29 dní až 14 dní: skutečně vzniklé náklady nejméně však 50% z celkové ceny zájezdu za osobu 



  Méně než 14 dní před odjezdem: 100% z celkové ceny zájezdu za osobu 

 C - Nevyužitá (nestornovaná) kapacita ubytování, stravování, letenek a dalších služeb, které jsou 
předmětem této smlouvy, která nebyla kupujícím z různých důvodů oproti této smlouvě na místě 
čerpána, není předmětem nároku na vrácení zaplacené ceny (= platí 100% stornopoplatek). 

 

Článek IV.: Doplňující podmínky 
1) periscope neručí za změny a případné škody, ke kterým došlo vinou kupujícího (například škody, 

způsobené klienty kupujícího v ubytovacích zařízeních apod.) nebo jednáním třetího subjektu 
(např. zaměstnanci kempů, hotelů, pracovníci leteckých společností apod.) 

2) periscope neručí za změny a zpoždění způsobené leteckým přepravcem. 
3) Pro plnění této smlouvy jsou za projev vyšší moci považovány následující události: špatné počasí 

nebo přírodní katastrofa zabraňující příjezdu nebo odjezdu turistů nebo přepravu na území navštívených 
států, odmítnutí imigračním úřadem, nepovolení vstupu leteckých nebo námořních úřadů, mechanické 
poruchy nebo škody na letadle či na lodi přivážejících turisty za předpokladu, že taková škoda 
nenastane po nastoupení cesty a nevytváří nebezpečí ohrožení života turistů, válka a stávky 
nebo ekonomického kolapsu. 

4) periscope se zavazuje býti nápomocen při dořešení případných stížností. Doporučuje však v případě 
nejasností sepsat o události na místě protokol a tento si nechat podepsat od třetího subjektu podepsat. 

 

Článek V.: Závěrečná ustanovení 
1) Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o důležitých skutečnostech, které vyplývají 

z plnění této smlouvy, nebo které mohou její plnění v příštím období ovlivnit. 
2) Veškeré změny nebo dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné 

formě a podepsány oprávněnými zástupci. 
3) Spory, pokud se při realizaci této smlouvy vyskytnou, budou přednostně řešeny dohodou smluvních 

stran. Pokud nebude dosaženo dohody, jsou nároky z této smlouvy žalovatelné u příslušných soudů 
České republiky. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

4) Tuto smlouvu tvoří 2 strany smlouvy a 2 strany přílohy se specifikací a platebními podmínkami. 
Je vyhotovena ve 2 stejnopisech, o jednom pro každou smluvní stranu. 

5) Prodávající a kupující výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Gymnázium, Praha 4, Písnická 760. 

 

 

 

 

 V Brně dne: 6. 12. 2022 V Praze dne: 6. 12. 2022 

 

 

 

 _________________________________ _________________________________ 

 za periscope Skandinávie s.r.o. za Gymnázium, Praha 4, Písnická 760 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č.  527/2023 

Specifikace objednaných služeb a platební podmínky 
 

Objednávka e-mailem ze dne:  2. 12. 2022 

 

DOPRAVA:  
Český autobus po celou dobu zájezdu, od odjezdu z Prahy po návrat.  
V ceně zájezdu jsou mezinárodní a vnitrostátní trajekty dle přiloženého programu, dálniční 
a silniční poplatky, mýtné a parkovné. 
 

TRAJEKTY: 
17. 6. 2023 ráno   Rostock - Gedser 
17. 6. 2023 otevřená jízdenka Helsingør – Helsingborg 

18. 6. 2023 16:45 – 10:30 Stockholm – Helsinky včetně ubytování ve 4-lůžkových kajutách 

     se snídaní 

24. 6. 2023 otevřená jízdenka Helsingborg -Helsingør 
25. 6. 2023 ráno   Gedser - Rostock 

 

PRŮVODCE: 
Vlastní 

3 pedagogové cestují zdarma, hradí si pouze cestovní pojištění 
 

UBYTOVÁNÍ: 
den  místo   název   počet potvrzených pokojů pro klienty                                                                              

19. 6. 2023 Helsinky  Rastila Camping 4- a 6-lůžkové chatky v kempu 

20. 6. 2023 Oulu   Nallikari Camping 2- a 4-lůžkové chatky a apartmány 

21. 6. 2023 Oulu   Nallikari Camping 2- a 4-lůžkové chatky a apartmány 

22. 6. 2023 Rovaniemi  Motelli Rovaniemi 2- a 4-lůžkové chatky a apartmány 

 

 

STRAVOVÁNÍ: 
20. 6. 2023 Vantaa   Heureka Science Centre  obědový bufet 
21. 6. 2023 Oulu   Nallikari Bakery & Bistro  snídaně 

22. 6. 2023 Oulu   Nallikari Bakery & Bistro  snídaně 

23. 6. 2023 Rovaniemi  Motelli Rovaniemi   snídaně 

 

 

POJIŠTĚNÍ: 
cestovní pojištění UNIQA K5S (mj. na stornopoplatky, léčebné výlohy a to vč. onemocnění Covid-19 před 
i na zájezdu, odpovědnosti za újmu na zdraví a věci třetí osoby a pojištění karantény). 
 

VSTUPNÉ:  
Není v ceně 

 

 

 

 

 



PROGRAM: 
Program: 
 

1. den,  

pátek 16. 6. - 17:30 hod. - sraz před gymnáziem, odjezd z ČR přes SRN do Rostocku 

2. den - v ranních hodinách trajekt do Dánska – Gedser (2 hod.). Odtud do Kodaně. 
sobota 17. 6. - Kodaň – prohlídka města, exkurze v pivovaru Carlsberg, mořská panna, projížďka lodí po kanálech. 

 - 
přístav u zámku Kronborg, který byl údajně sídlem dánského kralevice, který inspiroval Shakespeara 

k napsání dramatu Hamlet (Hamletův hrob). 
 - 

trajekt z dánského přístavu Helsingør (20 min) do švédského Helsingborgu. Noční přejezd 
do Stockholmu. 

3. den 

neděle 
- 

v ranních hodinách Stockholm – prohlídka hlavního města Švédska - královské sídlo Drottningholm, 
radnice, kde se každoročně udělují Nobelovy ceny, královský palác se střídáním stráží, 

18. 6. - Vasa muzeum se slavnou lodí ze 17. století, která ležela 333 let na dně stockholmského zálivu 

 - večer trajekt ze Stockholmu do Helsinek ubytování ve čtyřlůžkových kajutách 

4. den - po snídani na trajektu odjezd do Helsinek 

pondělí 19. 6. - Helsinki - prohlídka hlavního města Finska – Temppeliaukio - kostel vybudovaný ve skále, Uspenská 
katedrála, Senátní náměstí, olympijský stadion, Sibelliův monument 

 - odpoledne - trajekt na pevnost Suomenlinna - chráněná organizací UNESCO s muzei a námořní 
akademií 

 - večer ubytování ve srubech a chatkách v Helsinkách 

5. den - ráno odjezd do Vantaa – program ve vědeckotechnickém centru Heuréka! 

úterý 20. 6. - 
oběd v  Café Einstein – velký salátový bar, polévka dle denního výběru, výběr pečiva, teplé 
jídlo a nápoj (voda, mléko a čaj nebo káva), odjezd do Oulu 

 - cestou návštěva  Lahti - centrum zimních sportů, areál se skokanskými můstky 

 - v nočních hodinách ubytování ve čtyřlůžkových chatkách v Oulu 

6. den - po snídani program s našimi partnery v Oulu 

středa 21. 6.  
návštěva Youth workshop center, oběd, vědeckotechnické centrum Tietomaa, prohlídka 
města 

 - návrat na ubytování v Oulu 

7. den - po snídani přejezd do Rovaniemi 

čtvrtek 22. 6. - 
cestou návštěva Ranua Wildlife Park – přírodní rezervace (ZOO), která nabízí jedinečnou 
možnost pozorovat polární zvířata v autentickém prostředí 

 - možnost zakoupení oběda v Polar Bear Restaurant 

 - odpoledne návštěva areálu Arktikum – vědeckotechnické centrum a muzeum Laponska 

 - večer ubytování v chatkách v Rovaniemi 

8. den - po snídani návštěva Severního polárního kruhu  -  Napapiiri 

pátek 23. 6. - vesnička Santa Clause - Santova pošta, Santův úřad, suvenýry, ... 

 - odpoledne a přes noc přejezd přes Haparandu do Gränny poblíž Jönköpingu 

9. den 

sobota 24. 6. 
- 

Gränna – malebné turistické centrum, ruční výroba lízátek (Polkagrís), která jsou typická 
pro tuto oblast 

 - 
lodí na ostrov Visingsö – perla druhého největšího jezera Švédska Vättern, kostel věnovaný 
rodině de Brahe, během procházky po ostrově jsme se seznámili s místní jedinečnou 
architekturou, vyhlídka z rozhledny kostela Kumlaby 

 - pozdě večer odjezd do Helsingborgu – trajekt do Helsingøru, přejezd do Gedseru 

10. den,  

neděle 25. 6. 
- 

ráno trajekt Gedser – Rostock, cesta přes SRN do ČR, příjezd k budově gymnázia cca 
v 17:00 hod. 

 



Cenové a platební podmínky  
 

Cena za 1 osobu bez autobusu:   7 370 Kč 

Cena platí při minimálním počtu 50 platících osob 

 

Objednáno a potvrzeno:  50 osob 

 

Cena za 3 pedagogy – poplatek pouze za cestovní pojištění: 3 x 370 Kč 

 

Cena za pronájem autobusové dopravy:  240 000 Kč 

 

Cena celkem za služby výše uvedené:  609 610 Kč 
 
Cena neobsahuje cestovní pojištění klientů, další neuvedené služby. 
 

A - Záloha 15 000 Kč splatná dne 14. 12. 2022. 
B - Záloha ve výši 300 000 Kč splatná dne 7. 3. 2023. 
C - Doplatek do plné ceny splatný dne 5. 5. 2023. 
D - Dle " Všeobecných prodejních podmínek" činí případné penále 0,05% z fakturovaných částek za každý 

den prodlení po splatnosti faktur. 
E - V případě poklesu kursu Kč na více jak 2,5 Kč/1 SEK a 25 Kč/  bude cena objednaných služeb 

zvýšena EUR tak, aby byly pokryty kalkulované závazky v zahraničí. 
  Rozhodný kurs: ČNB a.s. střed. 


